r , i
i ' l l i i | !  i !;>'i •

111 H I hi! 3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛОВИНСКОГО РАЙОНА

от 2 j .01 .2019г.

ПРИКАЗ

№ 1 4 -А

О Комплексе мер по поддержке школ с низкими
результатами обучения Половинского района

В целях  реали зац и и  р еги он альн ого  П роекта  « П о в ы ш ен и е  качества  образован ия  в

ш колах I с н и зк и м и  результатам и  обучени я  и в ш колах , ф у н к ц и о н и р у ю щ и х  в

неблагопри ятны х  Социальных услови ях»  и п о вы ш е н и я  качества  о б р азо ван и я

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.У тверди ть  К о м п лексе  мер, по п о дд ер ж ке  ш кол  с н и зким и  результатам и  об учения

П оловин ского  района.! (П р и л о ж ен и е  № 1)

2 .С оздать  раб о ч у ю  груп пу  п о  реали заци и  ком плекса  мер. (П р и л о ж ен и е  № 2)

3: К онтроль  за и сп о л н е н и ем  н астоящ его  п риказа  о ставл яю  за собой.

Заместитель руководителя МОУО
Администрации Половинского района

Завьялова С.А.

по подДе|ржке школ

т т . \

.I'l't'p;!" ‘is ■!
П р и л о ж ен и е  № 1 к п риказу  М О У О

А д м и н и ст р ац и и  П о л о вин ско го  р ай о н а  от 21.01.2019г. №  14-А

К ом п лекс  мер
с н и зким и  результатам и  обучени я  П о л о в и н ск о го  района

N
п/п

Наименование
Iнаправления

Наименование мероприятия Срок

выполнения

Ответственные

I Нормативное
правовое
обеспечение

Разработка нормативных
документов и локальных
актов по реализации
Комплекса мер.

январь -
август 2019

МОУО

Разработка
диагностического
инструментария

гт.

Разработка диагностического
инструментария для
выявления школ,
показывающих низкие
результаты обучения
(диагностика,
образовательных результатов
и внешних социальных
условий работы школы).
Определение на основе

региональных критериев
перечня общеобразовательных
организаций показывающих
стабильно низкие
образовательные результаты,
с одновременным выявлением
основных причин, влияющих
на получение стабильно
низких образовательных
результатов]

Август-
сентябрь 2019

МОУО, рабочая
группа

г.

Разработка диагностических
материалов Для проведения
мониторинга качества
результатов обучения,
качества преподавания и
управления школой

сентябрь 2019 Рабочая группа

3  Проведение
мониторинговых
мероприятий

Организация I муниципального
мониторинг а ; качества
подготовки обучающихся для
выявления образовательных
организаций со стабильно
низкими результатами:

- анализ : результатов
итогового сочинения;

Сентябрь
2019 г.

МОУО, ОО

- подготовка аналитического
отчета по результатам

*r-‘,!rV-V 14 1 -

Si; ;P f  i j  i i .

i t '
ii
■;|t ,’i:!
----- ii-

:?|i: 4 V: ;ii

' т Ж Л Ж :

!ij|

Всероссийских проверочных
г; для принятия

;Ч  , . .  и

К -

управленческих решений на
муниципальном уровне;
анализ результатов
государственной итоговой
аттестации Обучающихся.
Проведение; диагностики
качества результатов
обучения,качества
преподаваний и управления
школой: i :

январь -  март
2019

Рабочая группа

Развитие кадрового
потенциала

Разработка программ
повышения квалификации
учителей, работающих в
школах с низкими
результатами обучения

Сентябрь-
октябрь 2019

РИМК
совместно с
ГАОУ ДПО
ПРОСТ

Разработка программ
повышения квалификации
руководителей школ.

сентябрь 2019 РИМК
совместно с
ГАОУ ДПО
ПРОСТ

Организаций тыоторской,
консультационной поддержки
руководителей и педагогов
школ по вопросам

,
повышения качества
образования

Сентябрь
2019 - август
2020

РИМК

Использование потенциала
сетевых Интернет- сообществ
и «Виртуальной школы
педагога» для реализации
курсов повышения
квалификации для учителей
по вопросам повышения
качества образования в
дистанционной форме.

Сентябрь
2019 - август
2020

РИМК, ОО

Инициирование участий
1 '|Х vl"’ !: ■ ; J

руководителей школ,
педагогов в I

i! -I' •'  ̂ 1профессиональных
сообществах I
межмуницйпальных

t ' f e i i i  - i i  Ы  i i :  ■
предметных;.
(межпредметных)

1 . -  .цинении по вопросам
повышения качества
Образований !

Сентябрь
2019 - август
2020

РИМК, ОО

Организация и проведение
обучающих семинаров по

Сентйбрь
2019 - август

РИМК

Й1! |
■Yi'j

к И г  I

v ; 'j
! ’ 1 : :
■л ; 21 г

i i i1

; ' 1;' !:i: : ■ V[if '! ' : i ' : i!’-- ■ 1 : ■! i .. : 1 •! Si ■ {'

разработке
программ  пс
качества обр
школах с ни
результатам

реализации
вышения
а заданияв
зкими
и обучения

2020

Создание сетевого интернет-
ресурса, направленного на
поддержку
профессионального развития
руководителей и учителей

Ноябрь-
декабрь 2019

МОУО

5. Обмен опытом
работы по вопросам
повышения
качества
образования

Организация ’сетевого
взаимодействия между
школами с разным уровнем
качества результатов
обучения

февраль -
апрель 2020

РИМК, рабочая
группа

Заключение партнерских
i : ’ ''договоров 0 | взаимодеиствии

между школами с разным
уровнем качества результатов
обучения

март - апрель
2020

МОУО

Участие педагогов в
проведении вебинаров по
вопросам качества
образования для
руководителей :: педагогов
ш к о л .

Сентябрь
2019 - август
2020

РИМК, ОО

; 6. Психолого-
педагогическое

:/■ ;:: ’1 '
сопровождение

'!:' ;■ ” ' .h -:

Проведение! тренингов с
коллективами школ

февраль -
апрель 2020

РИМК

Консультирование
• руководителей и педагогов
: S , W.V. ! \'М А j W -

ШКОЛ

Ноябрь 2019 -
август 2020

РИМК

Консультирование родителей Ноябрь 2019 -
май 2020

РИМК

7. Работа с
родителями

Проведение; анкетирования
■ родителей по вопросам

качества предоставляемых
образовательных услуг

февраль 2020 МОУО, рабочая
группа

Проведение родительских
собраний по вопросам
организации

• образовательного процесса

Октябрь 2019
- май 2020

МОУО, рабочая
группа

8. Координация,
работы по
реализации
Комплекса мер

Проведение, совещаний поГ. || < : J ! : ; f
вопросам реализации
мероприятий Комплекса мер

_  _ .........................................................

Октябрь 2019
- май 2020

МОУО, рабочая
группа

— - — '— I-------------

зациИ Kiпо реали
обучен

Ззрьялова  С

района.

П р и л о ж ен и е  № 2 к приказу  М О У О

А д м и н и ст р ац и и  П о л о вин ско го  района от 21.01 .2019г. № 1 4 -А

Состав рабочей  группы
эм плекса мер  по п о дд ер ж ке  ш к о л  с н и зким и  результатам и

ия и Цхкбл, ф у н к ц и о н и р у ю щ и х  в сл о ж н ы х  со ц и ал ьн ы х  условиях

А.,; зам ести тел ь  ру ко во д и тел я  М О У О  А д м и н и ст р ац и и  П оловин ского

2. К озлова  Ё.А., зав ед у ю щ ая  P H M lt  М О У О  А д м и н и ст р ац и и  П о л овин ского  района.
3. Н и ки ти н а  Н .И ./з а м е с т и т е л ь  д и р екто р а  М О У  «П о л о ви н ск ая  С О Ш ».

4. Г орбачева  71.10., зам ести тел ь  директора  М О У  «С у м ки н ская  С О Ш ».

5. ; Б узакин а  М .А ., п едагог-п си холог  М О У  «П о л о ви н ская  С О Ш » .